
 

 
DELIBERAZIONE N°  31 

DEL   10.11.2022 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
   

OGGETTO:   INCARICO ALLA DITTA OFFICINE CONTABILI SRLS DI FELIZZANO GESTIONE SERVIZIO 

FINANZIARIO E TRIBUTARIO. Z3D38F1D72 

L'anno duemilaventidue  addì  dieci  del mese di novembre  alle ore  10.00 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti  della Giunta Comunale. 

 

     All'appello risultano: 

  N°      COGNOME E NOME RUOLO PRESENTI ASSENTI 

1 PERSI FRANCO Sindaco X  

2 RITONDALE CARMELO Assessore X  

3 BIGIORNO LUCA Assessore X  

     

     

        

                              Totale presenti N. 3  

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Dr. Alessandro Parodi il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Persi Franco - Sindaco - assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 

 

 

 



 

PARERI ESPRESSI DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

Regolarità Tecnica 

IL SINDACO  

FAVOREVOLE 

Regolarità Contabile: FAVOREVOLE  

Il Responsabile del Servizio  

Dania Donatella 

ATTESO che l’Ufficio Finanziario Comunale è attualmente dotato di una unità di personale che a decorrere 
dal mese di Gennaio 2023 anno sarà collocata in quiescenza; 

DATO ATTO che sono state avviate procedure per la sostituzione di detta unità di personale, che necessitano 
di alcuni mesi per concludersi positivamente; 

RITENUTO opportuno fornire un supporto alla suddetta unità di personale a decorrere dal lº gennaio 
2023 e sino al 31/12/2023 salvo rinnovo, per garantire la continuità del servizio, in considerazione del 
ruolo ricoperto, dell’assenza di altro personale di ruolo in servizio presso l’Ente con le competenze necessarie 
a svolgere tale incarico, da fornirsi mediante l’affidamento a Società specializzata nel settore finanziario 
pubblico dello svolgimento di specifiche attività esecutive di natura finanziaria e contabile e tributaria, al fine 
garantire l’efficienza, l’efficacia e l’economicità del servizio finanziario e tributario ed in considerazione dei 
numerosi adempimenti attribuiti dalle norme vigenti al Servizio Finanziario Comunale, cui non è possibile 
far fronte mediante l’unica unità di personale interno ancora servizio, e stante l’assenza di altre figure 
professionali idonee; 

RITENUTO di individuare nella Società Officine Contabili Srls con sede in via Paolo Ercole 45 bis, Felizzano 
(AL) C.F./P. IVA 02526210063, la società idonea cui affidare incarico di supporto allo svolgimento di attività 
di natura contabile meglio precisate nel preventivo di spesa allegato al presente provvedimento alla lettera 
A; 

DATO ATTO che la specificità dell’incarico e l’importo dello stesso consentono di procedere 
all’affidamento mediante trattativa diretta ai sensi dell’articolo 36 I comma lettera a ) del D.Lgs. 50/2016; 

VISTO il preventivo del 12/09/2022, allegato alla presente che prevede una presenza di n. 3 volte alla 
settimana per un totale di n. 12 ore in presenza presso gli uffici e anche tutte le attivita’ svolte da 
remoto che si rendono necessarie; 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

DATO ATTO che il presente provvedimento, in quanto mero atto di indirizzo, non necessita dei 
pareri preventivi di cui all’articolo 49 del D.Lgs. 267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli resi dai presenti e votanti per alzata di mano; 

DELIBERA 

1. DI   affidare alla Società Officine Contabili Srls con sede in via Paolo Ercole 45 bis, 
Felizzano (AL), C.F./P. IVA 02526210063, l’incarico di supporto allo svolgimento di 
attività di natura contabile meglio precisate nei preventivi di spesa allegati al presente 
provvedimento alla lettera A per formare parte integrante e sostanziale, per il periodo 1 
gennaio 2023 al 31/12/2023  , salvo rinnovo; 

2. DI DARE ATTO che il suddetto incarico, per i suoi contenuti specifici, si qualifica come 
incarico di prestazione di servizi e non si configura come incarico di collaborazione, 
studio, consulenza e ricerca ed alle norme di cui alla legge 244/2007 e 



s.m.i. ad ess connesse; 

3.  DI  impegnare la somma annua pari ad Euro 26.352,00 sul cap. 10103030  Bilancio 
2023; 

 

4 .Di dare atto che si procederà alla liquidazione della spesa di cui al punto 3 previa 

presentazione di relativa fattura al protocollo del Comune e che la relativa liquidazione sarà 

effettuata previa effettuazione delle verifiche di regolarità della prestazione. 

 5 .Di disporre la pubblicazione della presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio; 

 6. Di subordinare il pagamento di cui sopra alla presentazione di apposita dichiarazione circa 

l'assunzione di tutti gli obblighi di tracciabilia' dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge 

136/2010 e succ. mod.  Detta dichiarazione dovra' contenere anche gli estremi identificativi del 

conto corrente dedicato tramite il quale dovranno avvenire le movimentazioni avvalendosi dello 

strumento  consistente nel bonifico bancario o postale o di altri strumenti idonei a consentire la 

piena tracciabilita' delle operazioni nonche' le generalita' ed il codice fiscale delle persone delegate 

ad operare su essi ed eventuali che potrebbero intervenire. 

7.  Di dare atto, ai sensi deIl’art. 3 della legge 241/90, che qualunque soggetto ritenga il presente 

atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso 

al Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Alessandria al quale è possibile 

presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 

giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio.  
 

Quindi, stante l’urgenza di provvedere, con voti unanimi e favorevoli resi dai presenti e votati 

per   alzata di mano; 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ex art. 134 4 °  comma 

del D.L.GS 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

          Il Sindaco                              Il Segretario Comunale 

F.to  Persi Franco                         F.to Dr. Alessandro Parodi 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 comma 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale , che copia del presente verbale è stato pubblicato il    

all’Albo Pretorio  on-line nel sito web istituzionale di questo Comune dal 06.12.2022  ove rimarrà 

esposto per 15 giorni consecutivi ed e' comunicata ai Capogruppo Consiliari. 

Villalvernia , 06.12.2022 

    Il Segretario Comunale 

                                                                                                    F.to    Dr. Alessandro Parodi 

    

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva 

ai sensi del 1° comma dell’art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267 in data 

    Il Segretario Comunale 

                             Dr. Alessandro Parodi 

Si certifica che la stessa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° 

comma dell'art. 134 del D.lgs  18/8/2000 n. 267. 

Villalvernia,  06.12.2022                       

     Il Segretario Comunale 

                                                                                                      F:to   Dr. Alessandro Parodi 

Copia conforme per uso amministrativo e d'ufficio. 

Villalvernia, 06.12 .2022                   Il Segretario   Comunale 

                       Dr.Alessandro Parodi 

 


